
сЕЛЬскAЯДУMA l
сЕЛьскoгo ПoCEЛnHИЯ

(сEЛo POIцA>

PEIIIЕниЕ

oт 2l декaбpя20l8г. Jt 23

<O бюДжетe сrльскoгo ПoсеЛrния <<Cело Pощa>>
rla20|9 гoД и нa плaновьlЙ ПrpиoД 2020 и 2021 годов>

Paссмoтpев ПpoекT бюджетa сельскoгo IIoсеJIеI{и,I кCелo Porцо нa2019 гo.ц и нa плaнoвьIЙ пеpиo.ц 2020 и
202| гoДoв,

Cельскaя .{1шa сельскoгo пoсеЛeния <Cелo PoЩa>

PЕШIИЛA:

1 . Утвеp.Цить oсHoBIIЬIr xapaктеpисTики бto.цжетa сеJIЬскoгo пoсеJIеIIиJI нa 20 19 гoд:
- oбщий объем .цoxoдoB бro.цжетa B сylvlN{е 6 428 \0З pубlя, в ТoМ чисЛе oбъем безвoзмезДньlx постyплений в
сyl'{Mе 4 |7| |89 pубrcЙ1'
- oбщий oбъем paсxoДoв бroДжетa B сyMI\4е 6 428 10З pУбЛЯ;
. веpxний ПpеДrЛ BнyTpеннегo МyниципaлЬнoгo ДoЛГa нa 1 я}rBapЯ 2020 roдa B сyММе нoль pyблеЙ, B тoМ чисЛr
веpxний rrprДеЛ Д,oЛГa Пo МyrtициПaJIЬIrЬIM ГapaнтияM I{oЛь pyблеЙ; 

.

. щеДельньIй oбъем МyнИциПaлЬнoгo .цoЛГa B cyМMе | \28 45,7 pублeЙ;

. дефицит (пpoфиuит) бю.цжетa сеЛЬскoГo lloселеHия oTсyTсTByеT.

2' УтвеpДить oснoBIlьIе хapaкTеpисTики бюджетa сrлЬскoГo ПoсеЛеtlия нa2020 гoД и нa 202| roд
- oбщий oбъем .цoxo.цoB бrо.цжетa нa 2020 гoД B сyMMе 9 688 125 pyблей, в ToM чисЛе oбъем безвoЗМеЗДнЬIx
пoсryплений B с),l\4N,Iе 4171 0|з pyблей; нa2021 ГoД B сyММе 9 962 зз2 pубля, B ToM чисЛе oбъеN4 безвoзмезДньrx
пoсryплений B сyММе 4 |,72 0|2 pyблей,
- общий oбъем paсxоДoв бro.цжетa нa 2020 IoД B сyММе 9 688 125 pу6лeЙ, в ТoM ЧисЛе yсЛoв}lo yТBеpжДaeМЬIr
paсxo.цы B сyММе 215 900 pyблей; нa 202| гo.ц B сyМMe 9 962 Зз2 pу6lтя, B ToМ чисЛе yслoBI{o yTBеp)кДaеМЬIе
paсxo.цЬI B cyMMе 445 400 pyблей.
- веpхшrЙ ПpеДел вI{yTpeHIIегo МyнициП;lЛЬнoгo .цoJIгa нa l янвapя 202| roдa B с}ъ,IМе нoль pyблеЙ' B ToМ числе
веpхниЙ ПpеДeл ,цoлгa Пo МyнициПuшЬньIМ гapaнTиЯМ нoЛЬ pублeЙ; нa 1 янвapя 2022 гoдa B с},I\4Mе нoль pyблей, в
ToМ чисJIr вepxний Пpr.цеJI .цoJIГa Пo МyниЦиПЕшЬныМ ГaрaI{TIUIМ нoЛЬ pубleЙ;
- ПprделЬнЫй oбъем МyнициI]aJIЬI{oгo ДoJlгa нa 2О20 ГoД B сyММе 2 7 58 556 pублей; нa 202| гoД B с),']\{Ме 2 895 160
pублeiц'
- дефицит (щoфиuит) бroДжетa сrлЬокoгo Пoселени'l нa2020 и2О21.oдo" o'.y'.'"y.'.

3. B оooтветствии с tryнкТoм2 стaтьи l84.1 БroджеTl{oГo кo.цrксa Poссийскoй Федеpaции yTBеp.ц[ITЬ I{opMaTиBьI
paсПpr.целrниjl Пo oT.цеЛьнЬIМ BидaМ .цoxoДoB бюДжетa Пoселrния кCелo Poщо нa 20|9 гo.ц и ПЛaноBьIй пеpиoд
2020и2021 гoдoв сoГЛaснo ПDилoт(ениIo Ns l к нaстoяшеМvPешеншo.

4. Утвеp.Цить ПеpеченЬ ГлaBнЬIX aДMиI{истpaTopoB .цoxo,цoв бтo,цжетoв сoГЛaсHo tlpилoЖrншo ]ф 2 к нaсToяIIlеMy
Pеrценtшo.

5. Утвеp.Цить ПrprчrнЬ ГЛaBньIx aДМиHисTpaTopoB иcToчникoв финaнсиpoвaния дефицитa бюДжетa селЬcкoГo
ПoсеJIrI{и,I сoгЛaснo ПpиJIox{rHию Ns 3 к нaстoящемy Pешrению.

6. Утвеpдить ПoсTyIIЛени'I .цoхoдoв бюджетa пo кo.цaМ клaссификaции.цoxoДoв бюДжетoв бю,цжетнoй сисTеN,{ЬI
Poссийскoй Федеpaции:
-нa20|9 гo.ц * сoгЛaснo ПpиJlo)кrнщо Jt 4 к нaсToящеМy Pеtшенtло;
-I{a IIJIaнoBьIй пеpиoд 2020 и202| roдoв _ сoгЛaснo пpиJIoжениЮ Ns 5 к нaстoящемy Pешreнrлo.

. ,7. УтвеpДить меrкбrоджетньtе тpaнсфеpTьI' Пpе.цoсTaBЛЯеMЬIе из paЙoнногo бтоДжетa бюДжетy сеЛЬскoгo
IloсeЛеHи'l:
-ътa20|9 гoД _ сoГлaснo Прилo)l(еHиro Ns 6 к нaсToЯщrМy-Pешенtпо;
.нa ПлaнoвЬIй пеpиoд 2О20 и202| гoдoв - сoгЛaснo ПpиJIoжеHиЮ Ns 7 к нaстoящемy Peruенtло.

8. Утвеpдить BеДoMсTBенItyЮ сTpyкTypy paсxo.цoB бrоД'жетa:
-нa20|9 ГoД _ сoГлaснo пpиЛox{rншo Ns 8 к нaстoящеMy Pеrшенrло;
-нa ПJIaнoBЬIй пеpиoд 2020 и202| гoдoв _ сoгЛaснo ПpиЛo?кениЮ Ns 9 к нaстoящемy Pеrшениlo.



9. УтвеpДить paсПpе.цrление бrоДжетнЬlx aссигlloвaний бюДжrтa пo paзДrЛaМ, ЛoДpaЗДrЛaМ, цrЛеBЬtМ

стaТЬяМ (мyниципaльньlх ПрoГpaмM и lrеПpoгpaMi\lнЬIx нaпpaвlений.цеяTеЛЬ}toсти)' гpyппaм и ПoДгpyПпaьl BиДoB

рaсxoДoB клaссификaЦии рaсХoДoB бto.цхtетов:
-нa20|9гoд-сoгЛaснo пpиЛo)кенrпо Ns 10 кнaстoящeмyPеtшенtпо; l

.Ha IIлaH6BЬIй пepиoд 202О и2021' гoдoв - сoГЛaснo tIpиJIo)кeHиЮ Ns l1 к HaсToяU{еMy Реrценrпо'

l0. Утвеpдить paс[pе.цrЛеrrие бIo.ц)кеТнЬIх aссиГlloBaний бro.цжетa пo целёвьIМ стaтьяМ (мyниципaльньtм

Пpoгpa1'IN4aМ и HrПpoгpaмМнЬIМ нaПpaBЛеt{иЯM деятельнoсти), ГpyПпaм и ПoДГpyППaМ BиДoB paсxoДoв

клaссификaции paсхo.цoB бroДжетoв :
-ътa2079 ГoД _ сoглaснo пpиЛoженшо Ns 12 к нaсТoЯщеМy Pеrшениro'
-нa ПлaнoBьIй пеpиoд 2020 и 202 1 гoдoв - сoГЛaсHo ПpилoжrниIo Ns l 3 к нaстoяЩrп{y Pеruениto.

ll. B бюджeTе IIa 2019 год и ПлaнoBьIй ПеpиoД 2О20 и 2021 гoдoв aсcиГ}IoBaI{ий нa испoлнение rryбли'rньrx

нopМaTиBI{ьlх oбязaTеЛЬcтB Irе Пpе.цyсМoTpеIro.

12. Утвер,Цить paспpе,цеЛение межбtо.цжетньrх тpaнсфеpтoв' BьI.цеЛяеМьrе ИЗ бюДжетa rloсеЛrниJr IIa

финaнсиpовaние paсхoДoв, сBЯЗaннЬIx с пеpедauей шoлнoмoчиЙ МyнИЦипaЛЬнoмy paйoннoмy кТapyсский paйон>

цa20|9 гoД и плaнogьrй пеpиoд 2О20 и 2021 гoдoв сoГЛaснo пpиЛo)кени}o Ng l4 к }raсToяЩеМу Pеtпению.

13. УтвеpлиTЬ иcToчI{ики финaнсиpoвaния ДефициTa бIo.цжеTa сеJlЬскoгo Пoсrлeни;l lяa2О|9 гoд и плaнoвьrЙ

ПеpиoД 2О20 и2О2| гoдoв сoгЛaснo 1rpиЛoжrнию ),{b l5 к }raсToяЩrМy Pецrеншо.

|4. Устaнoвить ypoBеIIЬ ин.цексaЦии paзМrpoB .цoлт{носTнЬI* o*лuДo",пo МyниЦиrraЛЬньIм .цoлжнocTяM и

oкЛa.цoB дrнежнoГo сoдrpжaния пo ,цoлll(}loсTяМ NлylrициПaЛЬнoй слyжбьt, MyнициПаJIЬнoгo oбpaзoвaни,l сельскoгo

пoсrЛенlш кCело Рoщa) с 1 oктябpя 2019 гoдa нa 4,3 пpoЦентa. .

15. oсoбеннoсTЬ испoЛЬЗoвaния бroджеTнЬtх aссигнoвaнwiц пo нaциoнаЛьlloй oбopotiе:
- финaнсиpoBaниr рaсХoдoв Пo ПеpBиtII{oMy BoI4I{скoМy }ЧеTy oсyщrcTBЛяетсЯ Зa счеT сyбвенции из oблaстнoгo

бюджетa.

l6. УстaнoвитЬ инЬIе oсIIoBaIIия' сBяЗaннЬlg с oсoбrнHoсTяМи исПoЛнения бюДжеTa cеЛЬскoгo Пoселения, .цa}oЩие

11рaBo B хo.цr иcпoJIнения бroДжеTa селЬcкoгo пoсrЛения opГal{y' исIIoJIIUIIoщемy бrоджет, BнoсиТЬ изМенени'l B

сBoДIIyЮ бюджетнyto poсПись' oфopмлять сooTBrTсTB}.ЮЩие yBr.цoМЛения Пo pacчrтaM МежДy бrо.ц,жетaми:
- B сЛyчaе yBrЛиtlения бro.цжетньtx aссигнoвaний нa сyммy.цoxoДoB oT oказaния [ЛaтHЬIх yсЛуГ' пoЛy{енньIx свrpx

сyMМ, у{TенI{ЬIХ нaстoяtцим Pепrением;
- B сЛ}Чaе yBеЛиЧени't бюджетньж aссиГнoBaний нa сyммy сре.цсTB' IIoсTyIIaЮщиX B ,цoxo.цЬl бrо.цжетa се.[ЬскoГo

пoсеЛенlш oT юpидическиx и физинескиx лиц Ha oкaзaние ПoМoщи ГpzDк,цaнaМ, ГyМaниTaplroЙ пoмoщи

ТеppиTopиJIМ, Пoстpa,цaBIIIиМ B pезyЛЬTaте стиxийньIх бедствий и ДpyГих ЧprзBьIчaйнЬlх cитуaциЙ, нa ПpoBе.п.ение

блaгoтвopитеЛьHьIх aкций, иHЬIх оoциuLтIЬнo-знaЧиМЬIх МеpoпpиЯTий и целевьIx cПoнсopских сpr,цсTB, a Taкже oT

ДpyГLD( бrо.цжетoв и тrppиTopиilJIЬIlЬIх гoсyдapсTBенньtx внебroДx(еTнЬIх фoндoв, зaЧисЛЯеМьIx нa oснoBе

сoглarшений (дoгoвopoв) и иньIх нopMaTиB}Io.пpaBoBЬIx aктoB' B ToМ чисЛе,пoсTyIIиBIIIиX свеpx с)/ММ, )пITrннЬlх

нaсToяlt(иM Pеrцением;
- B сJryчag yBеЛI{r1rния бrоджетньlх aссиГ}IoBaI{ий нa сyммy сpеДсTB, неoбxoдимьIx .цЛЯ BЬII]oЛ}lения yслoBий

сoфинaнсиpoBaнLUI I]o федеpaльньIM и oбЛaсTнЬlМ цеЛrBЬIМ пpoГpaММaМ, и межбюДжеTtlЬIМ cу6cидиям;

- B сл)п{aе yggrичrниЯ бю,цжетньlx aссигHoBaний нa пpедoстaвЛение N4е)кб}oДxtеTньtx тpaнсфеpToB B сooтBеТсTBии

с ПpиняTЬIМи нopМaTиBIlЬIMи ПpaBoBЬrMИ aT<Ta|\дv[;
- B слyчaе исПoJlItени,I сyдrбБIх aкToB, Пpr.цyсМaТpиBaloЩиx oбpaщение BЗЬIскaния нa сpеДсTBa бЮД)кеTa

сеЛЬскoгo Пocелeния'
- B ДpyГиx слyчaяx' Пpr.цyсМoТpеннЬIх oсoбеннoсTяMи исIloЛнеtlи,l бrоДжетa.

1,7. Haотоящее Pеrшение BсTyIIaеT B сиJlу с l янвapя 2О\9 гoдa и Пo.цЛrжиT oфициaльнoмy oпyбликоBaHи}o B

paйoнной ГaЗrTr (oкTябpь> и рaзM.€Jцg}l.gro нa oфициaльнoм сaйте aДМиHисTpaции MP кTapусский paйoн> в

рaЗ.цеЛе (селЬские ПoсеЛениЯ):I{,4 qTpg.нYце сrлЬскoГo ПoсrЛениЯ кСелo Poщa>'

Глaвa сеЛьскoгo ПoсеЛениЦ
<Cело Poщa>

л l| х.-4

{vlа-y'* /T.B. Mахaлoва /



          

                                                                                                                                                 Приложение № 1 

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Роща»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Село Роща» на 2019 год  и плановый период 

2020-2021 годов»  

от   21.12.2018г   № 23 

  

 

 

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  

«СЕЛО РОЩА» НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ 

(в процентах) 

Наименование доходов 
Бюджет сельского 

поселения 

1 2 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ  

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении 

водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

100 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ 

МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из бюджетов муниципальных 

районов) по урегулированию расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

100 

 



 

                                                                                                                                                 Приложение № 2 
к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Роща»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Роща» на 2019 год  и плановый период 2020-2021 

годов»  

от  21.12.2018г  № 23    
  
                                                                                                                                                                                       

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ   
 

Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения  

Код  

главного 

администра- 

тора доходов 

Код доходов 

бюджетов 

Наименование главного администратора доходов сельского 

поселения 
ИНН КПП 

1 2 3 4 5 

 

001 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО РОЩА» 

 

4018008390 

 

401801001 

 

001 

 

108 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

  

 

001 

 

108 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

  

 

001 

 

111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных  и автономных 

учреждений) 

  

001 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

  

 

001 

 

116 32000 10 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

сельских поселений) 

  

 

001 

 

116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

001 117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

001 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 
  

001 117 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

 

001 

 

118 05000 10 0000 180 

Поступления в бюджеты сельских поселений (перечисления 

из бюджетов сельских поселений) по урегулированию 

расчетов между бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

  

001 200 00000 00 0000 000* Безвозмездные поступления   

900  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ 

РАЙОН» 

4018009107 401801001 

900 
 

117 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

  

 

900 

 

208 05000 10 0000 180 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

  

 
Администрирование государственной пошлины осуществляется с применением следующих кодов доходов бюджетов: 1000 – сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному); 4000 – прочие поступления. 
*Администраторами поступлений по группе доходов «20000000000000000 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы 

местного самоуправления сельского поселения «Село Роща». 



                                  Приложение № 3 

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Роща» на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов»  

от  21.12.2018г № 23 

  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Код главного  

админи-

стратора 

источников 

 

Код группы, 

подгруппы, статьи 

и вида источника 

Наименование ИНН КПП 

1 2 3 4 5 

900 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТАРУССКИЙ РАЙОН»  

4018009107 401801001 

900 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

  

900 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

  

 



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета -                            -                            -                              

-                            -                            -                              Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Приложение № 15

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Роща»  «О  бюджете  сельского поселения «Село Роща» 

на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  21.12.2018г № 23

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ               

ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Код



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения и контроль за 

исполнением данного бюджета, в части ведения бюджетного учета 364 896                373 826                373 826                  

Формирование архивных фондов поселений 5 465                    5 465                    5 465                      

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
5 193                    5 193                    5 193                      

Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 977 908                977 908                977 908                  

Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий 2 877                    2 877                    2 877                      

ВСЕГО
1 356 339             1 365 269             1 365 269               

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

Приложение № 14

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Роща»  «О  бюджете  сельского поселения «Село Роща» 

на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от   21.12.2018г    № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ РАЙОН" НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Наименование передаваемого полномочия

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2020 год

Бюджетные 

ассигнования на 

2021 год



(рублей)

1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Роща" 05 0 00 00000 4 036 022         4 079 730         

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Роща" 05 2 00 00000 663 806            663 806            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 435 000            435 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 2 00 70020 200 435 000            435 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 70020 240 435 000            435 000            

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 05 2 00 72010 208 806            208 806            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 2 00 72010 200 208 806            208 806            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 72010 240 208 806            208 806            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

05 2 00 79000 20 000              20 000              

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 20 000              20 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 2 00 79020 200 20 000              20 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 00 79020 240 20 000              20 000              

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Роща"

05 3 00 00000 3 372 216         3 415 924         

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 2 270 769         2 314 477         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 00920 200 2 170 769         2 214 477         

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 00920 240 2 170 769         2 214 477         

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 100 000            100 000            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 100 000            100 000            

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 00 70190 16 393              16 393              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 70190 200 16 393              16 393              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 70190 240 16 393              16 393              

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

05 3 00 70210 45 454              45 454              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 70210 200 45 454              45 454              

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2020 год

Приложение № 13

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Роща»  

«О  бюджете  сельского поселения «Село Роща» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 21.12.2018г № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 

2020 И 2021 ГОДОВ

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2021 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 70210 240 45 454              45 454              

Уличное освещение 05 3 00 72030 900 000            900 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 72030 200 900 000            900 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72030 240 900 000            900 000            

Озеленение 05 3 00 72040 100 000            100 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 72040 200 100 000            100 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72040 240 100 000            100 000            

Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050 20 000              20 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 72050 200 20 000              20 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 72050 240 20 000              20 000              

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

05 3 00 79000 19 600              19 600              

Прочие мероприятия в области благоустройства 05 3 00 79020 19 600              19 600              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

05 3 00 79020 200 19 600              19 600              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 00 79020 240 19 600              19 600              

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Роща" 24 0 00 00000 1 084 652         1 084 652         

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 1 084 652         1 084 652         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 00920 200 684 652            684 652            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 00 00920 240 684 652            684 652            

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 24 0 00 00921 400 000            400 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 00921 200 400 000            400 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 00 00921 240 400 000            400 000            

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области"
38 0 00 00000 280 000            280 000            

Реализация мероприятий в области земельных отношений 38 0 03 S6230 280 000            280 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

38 0 03 S6230 200 280 000            280 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 03 S6230 240 280 000            280 000            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 54 0 00 00000 4 044 272         4 044 272         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

54 1 00 00000 2 440 899         2 440 899         

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 348 511         1 348 511         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 00 00400 100 1 034 009         1 034 009         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

54 1 00 00400 120 1 034 009         1 034 009         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

54 1 00 00400 200 313 502            313 502            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 00 00400 240 313 502            313 502            

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800 1 000                 1 000                 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850 1 000                 1 000                 



Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 54 1 00 00450 490 471            490 471            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

54 1 00 00450 100 490 471            490 471            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

54 1 00 00450 120 490 471            490 471            

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920 600 917            600 917            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

54 1 00 00920 200 600 917            600 917            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 00 00920 240 600 917            600 917            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 54 1 00 70260 1 000                 1 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

54 1 00 70260 200 1 000                 1 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 00 70260 240 1 000                 1 000                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 1 603 373         1 603 373         

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 373 826            373 826            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 373 826            373 826            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 373 826            373 826            

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 00 71120 977 908            977 908            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 977 908            977 908            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 977 908            977 908            

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 00 71140 2 877                 2 877                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 2 877                 2 877                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 2 877                 2 877                 

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 5 465                 5 465                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 5 465                 5 465                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 5 465                 5 465                 

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 54 2 00 71300 5 193                 5 193                 

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 5 193                 5 193                 

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 5 193                 5 193                 

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки специалистов, 

работающих в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию, в 

54 2 00 71740 238 104            238 104            

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 500 238 104            238 104            

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71740 540 238 104            238 104            

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
99 0 00 00000 27 279              28 278              

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 27 279              28 278              

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 27 279              28 278              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

99 9 00 51180 100 21 152              21 152              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

99 9 00 51180 120 21 152              21 152              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

99 9 00 51180 200 6 127                 7 126                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240 6 127                 7 126                 

9 472 225         9 516 932         ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Роща" 05 0 00 00000 1 355 568               

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село Роща"

05 2 00 00000 363 806                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 70020 135 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 70020 200 135 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 70020 240 135 000                  

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов организациям, 

предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек) 05 2 00 72010 208 806                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 72010 200 208 806                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 72010 240 208 806                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 2 00 79000 20 000                    

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 2 00 79020 20 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 2 00 79020 200 20 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 2 00 79020 240 20 000                    

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Роща" 05 3 00 00000 991 762                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 00 00920 690 315                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 00920 200 590 315                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 00920 240 590 315                  

Иные бюджетные ассигнования 05 3 00 00920 800 100 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 00 00920 850 100 000                  

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых коммунальных 

отходов 05 3 00 70190 16 393                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 70190 200 16 393                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70190 240 16 393                    

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 05 3 00 70210 45 454                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 70210 200 45 454                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 70210 240 45 454                    

Уличное освещение 05 3 00 72030 100 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72030 200 100 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72030 240 100 000                  

Озеленение 05 3 00 72040 100 000                  

Приложение № 12

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Роща»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Село Роща» на 2019 год  и плановый период 2020 

и 2021 годов» 

от   21.12.2018г № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ 

И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72040 200 100 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72040 240 100 000                  

Организация и содержание мест захоронения 05 3 00 72050 20 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 72050 200 20 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 72050 240 20 000                    

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 05 3 00 79000 19 600                    

Прочие мероприятия в области благоустройства 05 3 00 79020 19 600                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 3 00 79020 200 19 600                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 3 00 79020 240 19 600                    

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения "Село 

Роща" 24 0 00 00000 684 652                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 24 0 00 00920 684 652                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 0 00 00920 200 684 652                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 24 0 00 00920 240 684 652                  

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области "Управление 

имущественным комплексом Калужской области" 38 0 00 00000 280 000                  

Реализация мероприятий в области земельных отношений 38 0 03 S6230 280 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 38 0 03 S6230 200 280 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 38 0 03 S6230 240 280 000                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 54 0 00 00000 4 035 342               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных вопросов 

и создание условий муниципальной службы" 54 1 00 00000 2 679 003               

Центральный аппарат 54 1 00 00400 1 348 511               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00400 100 1 034 009               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00400 120 1 034 009               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00400 200 313 502                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 00400 240 313 502                  

Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00400 800 1 000                      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 00 00400 850 1 000                      

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального 

образования 54 1 00 00450 490 471                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 54 1 00 00450 100 490 471                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 54 1 00 00450 120 490 471                  

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 54 1 00 00730 238 104                  

Социальные доплаты к пенсиям 54 1 00 00730 300 238 104                  

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 54 1 00 00730 312 238 104                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 54 1 00 00920 600 917                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 00920 200 600 917                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 00920 240 600 917                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из муниципального 

района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

54 1 00 70260 1 000                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 54 1 00 70260 200 1 000                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 54 1 00 70260 240 1 000                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 1 356 339               



Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета поселения 

и контроль за исполнением данного бюджета 54 2 00 71010 364 896                  

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 500 364 896                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71010 540 364 896                  

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 00 71120 977 908                  

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 500 977 908                  

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71120 540 977 908                  

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

54 2 00 71140 2 877                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 500 2 877                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71140 540 2 877                      

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 54 2 00 71170 5 465                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 500 5 465                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71170 540 5 465                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в поселении 54 2 00 71300 5 193                      

Межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 500 5 193                      

Иные межбюджетные трансферты 54 2 00 71300 540 5 193                      

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 45 086                    

Выполнение других обязательств местного бюджета 75 0 00 00920 45 086                    

Межбюджетные трансферты 75 0 00 00920 500 45 086                    

Иные межбюджетные трансферты 75 0 00 00920 540 45 086                    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 99 0 00 00000 27 455                    

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 27 455                    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 9 00 51180 27 455                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 9 00 51180 100 21 152                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 9 00 51180 120 21 152                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200 6 303                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 99 9 00 51180 240 6 303                      

6 428 103               ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского 

поселения "Село Роща" 9 472 225            9 516 932               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 519 190            2 519 190               

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104 2 218 273            2 218 273               

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 0104 54 0 00 00000 2 218 273            2 218 273               

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000 1 838 982            1 838 982               

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 348 511            1 348 511               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00400 100 1 034 009            1 034 009               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00400 120 1 034 009            1 034 009               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 00 00400 200 313 502               313 502                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 313 502               313 502                  

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 1 000                   1 000                      

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 1 000                   1 000                      

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 490 471               490 471                  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00450 100 490 471               490 471                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00450 120 490 471               490 471                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 379 291               379 291                  

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

0104 54 2 00 71010 373 826               373 826                  

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 373 826               373 826                  

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 373 826               373 826                  

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

0104 54 2 00 71170 5 465                   5 465                      

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 5 465                   5 465                      

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 5 465                   5 465                      

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 300 917               300 917                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 0113 54 0 00 00000 300 917               300 917                  

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2020 год

Приложение № 11

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Роща»  «О  

бюджете  сельского поселения «Село Роща» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от   21.12.2018г    № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 

ГОДОВ

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2021 год



Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000 300 917               300 917                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 300 917               300 917                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0113 54 1 00 00920 200 300 917               300 917                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 300 917               300 917                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 27 279                 28 278                    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 27 279                 28 278                    

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 27 279                 28 278                    

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 27 279                 28 278                    

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180 27 279                 28 278                    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 21 152                 21 152                    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 21 152                 21 152                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 6 127                   7 126                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 6 127                   7 126                      

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 151 000               151 000                  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309 151 000               151 000                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 0309 54 0 00 00000 151 000               151 000                  

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0309 54 1 00 00000 151 000               151 000                  

Выполнение других обязательств местного бюджета
0309 54 1 00 00920 150 000               150 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 00920 200 150 000               150 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 00920 240 150 000               150 000                  

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья 0309 54 1 00 70260 1 000                   1 000                      

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 70260 200 1 000                   1 000                      

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 70260 240 1 000                   1 000                      

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 514 652            1 514 652               

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 084 652            1 084 652               

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Роща"

0409 24 0 00 00000 1 084 652            1 084 652               

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 684 652               684 652                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00920 200 684 652               684 652                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 684 652               684 652                  

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 0409 24 0 00 00921 400 000               400 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00921 200 400 000               400 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00921 240 400 000               400 000                  

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 430 000               430 000                  

Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 0412 38 0 00 00000 280 000               280 000                  

Реализация мероприятий в области земельных отношений 0412 38 0 03 S6230 280 000               280 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 03 S6230 200 280 000               280 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 38 0 03 S6230 240 280 000               280 000                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 0412 54 0 00 00000 150 000               150 000                  

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

0412 54 1 00 00000 150 000               150 000                  

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 150 000               150 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 54 1 00 00920 200 150 000               150 000                  



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 150 000               150 000                  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 4 036 022            4 079 730               

Коммунальное хозяйство 0502 663 806               663 806                  

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Роща" 0502 05 0 00 00000 663 806               663 806                  

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Роща" 0502 05 2 00 00000 663 806               663 806                  

Мероприятия в области коммунального хозяйства
0502 05 2 00 70020 435 000               435 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 70020 200 435 000               435 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0502 05 2 00 70020 240 435 000               435 000                  

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, 

не обеспечивающим возмещение издержек) 0502 05 2 00 72010 208 806               208 806                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 200 208 806               208 806                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 240 208 806               208 806                  

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 0502 05 2 00 79000 20 000                 20 000                    

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 20 000                 20 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79020 200 20 000                 20 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 20 000                 20 000                    

Благоустройство 0503 3 372 216            3 415 924               

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения 

"Село Роща" 0503 05 0 00 00000 3 372 216            3 415 924               

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Роща"

0503 05 3 00 00000 3 372 216            3 415 924               

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 2 270 769            2 314 477               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 00920 200 2 170 769            2 214 477               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 2 170 769            2 214 477               

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 100 000               100 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 100 000               100 000                  

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 0503 05 3 00 70190 16 393                 16 393                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70190 200 16 393                 16 393                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70190 240 16 393                 16 393                    

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

0503 05 3 00 70210 45 454                 45 454                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70210 200 45 454                 45 454                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70210 240 45 454                 45 454                    

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 900 000               900 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0503 05 3 00 72030 200 900 000               900 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72030 240 900 000               900 000                  

Озеленение 0503 05 3 00 72040 100 000               100 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 200 100 000               100 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 100 000               100 000                  

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 20 000                 20 000                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72050 200 20 000                 20 000                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 20 000                 20 000                    

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 0503 05 3 00 79000 19 600                 19 600                    

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 05 3 00 79020 19 600                 19 600                    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 79020 200 19 600                 19 600                    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 19 600                 19 600                    

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 193                   5 193                      

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5 193                   5 193                      

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща"
0707 54 0 00 00000 5 193                   5 193                      



Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 5 193                   5 193                      

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 5 193                   5 193                      

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 5 193                   5 193                      

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 5 193                   5 193                      

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 0800 977 908               977 908                  

Культура 0801 977 908               977 908                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 0801 54 0 00 00000 977 908               977 908                  

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 977 908               977 908                  

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

0801 54 2 00 71120 977 908               977 908                  

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 00 71120 500 977 908               977 908                  

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 00 71120 540 977 908               977 908                  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 238 104               238 104                  

Социальное обеспечение населения 1003 238 104               238 104                  

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 1003 54 0 00 00000 238 104               238 104                  

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

1003 54 1 00 00000 238 104               238 104                  

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 1003 54 1 00 00730 238 104               238 104                  

Социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 300 238 104               238 104                  

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 312 238 104               238 104                  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 877                   2 877                      

Физическая культура 1101 2 877                   2 877                      

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении 

"Село Роща" 1101 54 0 00 00000 2 877                   2 877                      

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 2 877                   2 877                      

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 00 71140 2 877                   2 877                      

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 2 877                   2 877                      

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 2 877                   2 877                      

9 472 225            9 516 932               ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5

Администрация сельского поселения "Село Роща" 6 428 103         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 510 260         

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 0104 2 209 343         

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0104 54 0 00 00000 2 209 343         

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0104 54 1 00 00000 1 838 982         

Центральный аппарат 0104 54 1 00 00400 1 348 511         

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00400 100 1 034 009         

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00400 120 1 034 009         

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0104 54 1 00 00400 200 313 502            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0104 54 1 00 00400 240 313 502            

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 00 00400 800 1 000                

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 00 00400 850 1 000                

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования 0104 54 1 00 00450 490 471            

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 54 1 00 00450 100 490 471            

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0104 54 1 00 00450 120 490 471            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000 370 361            

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета 0104 54 2 00 71010 364 896            

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 500 364 896            

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71010 540 364 896            

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения 0104 54 2 00 71170 5 465                

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 500 5 465                

Приложение № 10

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Роща» на 2019 

год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  21.12.2018г    № 23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год



Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 00 71170 540 5 465                

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 0113 300 917            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0113 54 0 00 00000 300 917            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0113 54 1 00 00000 300 917            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0113 54 1 00 00920 300 917            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
0113 54 1 00 00920 200 300 917            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0113 54 1 00 00920 240 300 917            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 27 455              

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 27 455              

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 27 455              

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 27 455              

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 0203 99 9 00 51180 27 455              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 21 152              

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

0203 99 9 00 51180 120 21 152              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0203 99 9 00 51180 200 6 303                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 6 303                

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 151 000            

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 0309 151 000            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0309 54 0 00 00000 151 000            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0309 54 1 00 00000 151 000            

Выполнение других обязательств местного бюджета
0309 54 1 00 00920 150 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 00920 200 150 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 00920 240 150 000            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0309 54 1 00 70260 1 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0309 54 1 00 70260 200 1 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0309 54 1 00 70260 240 1 000                

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 114 652         

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 684 652            

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского поселения 

"Село Роща" 0409 24 0 00 00000 684 652            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0409 24 0 00 00920 684 652            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0409 24 0 00 00920 200 684 652            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0409 24 0 00 00920 240 684 652            

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 430 000            



Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области" 0412 38 0 00 00000 280 000            

Реализация мероприятий в области земельных отношений 0412 38 0 03 S6230 280 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 38 0 03 S6230 200 280 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 38 0 03 S6230 240 280 000            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0412 54 0 00 00000 150 000            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

0412 54 1 00 00000 150 000            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0412 54 1 00 00920 150 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0412 54 1 00 00920 200 150 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0412 54 1 00 00920 240 150 000            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 0500 1 355 568         

Коммунальное хозяйство 0502 363 806            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Роща" 0502 05 0 00 00000 363 806            

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения "Село 

Роща" 0502 05 2 00 00000 363 806            

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 70020 135 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 70020 200 135 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 70020 240 135 000            

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек) 0502 05 2 00 72010 208 806            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 72010 200 208 806            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 72010 240 208 806            

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0502 05 2 00 79000 20 000              

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 05 2 00 79020 20 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0502 05 2 00 79020 200 20 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0502 05 2 00 79020 240 20 000              

Благоустройство 0503 991 762            

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского поселения "Село 

Роща" 0503 05 0 00 00000 991 762            

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село Роща"

0503 05 3 00 00000 991 762            

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 00 00920 690 315            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 00920 200 590 315            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 00920 240 590 315            

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 00 00920 800 100 000            

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 00 00920 850 100 000            

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 0503 05 3 00 70190 16 393              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70190 200 16 393              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70190 240 16 393              



Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

0503 05 3 00 70210 45 454              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 70210 200 45 454              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 70210 240 45 454              

Уличное освещение 0503 05 3 00 72030 100 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72030 200 100 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72030 240 100 000            

Озеленение 0503 05 3 00 72040 100 000            

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72040 200 100 000            

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72040 240 100 000            

Организация и содержание мест захоронения 0503 05 3 00 72050 20 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 72050 200 20 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 72050 240 20 000              

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

0503 05 3 00 79000 19 600              

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 05 3 00 79020 19 600              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

0503 05 3 00 79020 200 19 600              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 0503 05 3 00 79020 240 19 600              

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 193                

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 5 193                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0707 54 0 00 00000 5 193                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000 5 193                

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении 0707 54 2 00 71300 5 193                

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 500 5 193                

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 00 71300 540 5 193                

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0800 977 908            

Культура 0801 977 908            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 0801 54 0 00 00000 977 908            

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000 977 908            

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 0801 54 2 00 71120 977 908            

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 00 71120 500 977 908            

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 00 71120 540 977 908            

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 238 104            

Социальное обеспечение населения 1003 238 104            

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 1003 54 0 00 00000 238 104            

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению общегосударственных 

вопросов и создание условий муниципальной службы"

1003 54 1 00 00000 238 104            

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 1003 54 1 00 00730 238 104            

Социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 300 238 104            

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 1003 54 1 00 00730 312 238 104            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 877                



Физическая культура 1101 2 877                

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском поселении "Село 

Роща" 1101 54 0 00 00000 2 877                

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000 2 877                

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

1101 54 2 00 71140 2 877                

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 500 2 877                

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 00 71140 540 2 877                

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 1400 45 086              

Прочие межбюджетные трансферы общего характера 1403 45 086              

Прочие непрограммные расходы 1403 75 0 00 00000 45 086              

Выполнение других обязательств местного бюджета 1403 75 0 00 00920 45 086              

Межбюджетные трансферты 1403 75 0 00 00920 500 45 086              

Иные межбюджетные трансферты 1403 75 0 00 00920 540 45 086              

6 428 103         ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6 7

Администрация  сельского поселения "Село Роща" 001 9 472 225           9 516 932           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 519 190           2 519 190           

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 218 273           2 218 273           

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0104 54 0 00 00000 2 218 273           2 218 273           

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 1 838 982           1 838 982           

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 348 511           1 348 511           

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 00 00400 100 1 034 009           1 034 009           

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00400 120 1 034 009           1 034 009           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 313 502              313 502              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0104 54 1 00 00400 240 313 502              313 502              

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 1 000                  1 000                  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 1 000                  1 000                  

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

образования 001 0104 54 1 00 00450 490 471              490 471              

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 00 00450 100 490 471              490 471              

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 00 00450 120 490 471              490 471              

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0104 54 2 00 00000 379 291              379 291              

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2020 год

Приложение № 9

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Роща»  

«О  бюджете  сельского поселения «Село Роща» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от  21.12.2018  № 23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Наименование КГРБС
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2021 год



Осуществление полномочий по формированию, 

утверждению, исполнению бюджета поселения и 

контроль за исполнением данного бюджета
001 0104 54 2 00 71010 373 826              373 826              

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71010 500 373 826              373 826              

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71010 540 373 826              373 826              

Осуществление полномочий по формированию 

архивных фондов поселения 001 0104 54 2 00 71170 5 465                  5 465                  

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 5 465                  5 465                  

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 5 465                  5 465                  

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 300 917              300 917              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0113 54 0 00 00000 300 917              300 917              

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 300 917              300 917              

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0113 54 1 00 00920 300 917              300 917              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 300 917              300 917              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0113 54 1 00 00920 240 300 917              300 917              

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 27 279                28 278                

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 27 279                28 278                

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 001 0203 99 0 00 00000 27 279                28 278                

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 27 279                28 278                

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

001 0203 99 9 00 51180 27 279                28 278                

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100 21 152                21 152                

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120 21 152                21 152                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 6 127                  7 126                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0203 99 9 00 51180 240 6 127                  7 126                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 151 000              151 000              

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 001 0309 151 000              151 000              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0309 54 0 00 00000 151 000              151 000              

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 151 000              151 000              

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0309 54 1 00 00920 150 000              150 000              



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 00920 200 150 000              150 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 54 1 00 00920 240 150 000              150 000              

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0309 54 1 00 70260 1 000                  1 000                  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 70260 200 1 000                  1 000                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0309 54 1 00 70260 240 1 000                  1 000                  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 1 514 652           1 514 652           

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 1 084 652           1 084 652           

Муниципальная программа "Развитие автомобильных 

дорог сельского поселения "Село Роща"

001 0409 24 0 00 00000 1 084 652           1 084 652           

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0409 24 0 00 00920 684 652              684 652              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 684 652              684 652              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 00 00920 240 684 652              684 652              

Дорожная деятельность в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных 

пунктов поселения 001 0409 24 0 00 00921 400 000              400 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00921 200 400 000              400 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0409 24 0 00 00921 240 400 000              400 000              

Другие вопросы в области национальной экономики
001 0412 430 000              430 000              

Мероприятия в рамках государственной программы 

Калужской области "Управление имущественным 

комплексом Калужской области"

001 0412 38 0 00 00000 280 000              280 000              

Реализация мероприятий в области земельных 

отношений 001 0412 38 0 03 S6230 280 000              280 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 03 S6230 200 280 000              280 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 38 0 03 S6230 240 280 000              280 000              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0412 54 0 00 00000 150 000              150 000              

Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 0412 54 1 00 00000 150 000              150 000              

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0412 54 1 00 00920 150 000              150 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 150 000              150 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0412 54 1 00 00920 240 150 000              150 000              

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 4 036 022           4 079 730           



Коммунальное хозяйство 001 0502 663 806              663 806              

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Село 

Роща" 001 0502 05 0 00 00000 663 806              663 806              

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на 

территории сельского поселения "Село Роща" 001 0502 05 2 00 00000 663 806              663 806              

Мероприятия в области коммунального хозяйства

001 0502 05 2 00 70020 435 000              435 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 435 000              435 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 70020 240 435 000              435 000              

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация 

выпадающих доходов организациям, предоставляющим 

населению услуги электроснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 208 806              208 806              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 208 806              208 806              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 72010 240 208 806              208 806              

Расходы за счет предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 001 0502 05 2 00 79000 20 000                20 000                

Мероприятия в области коммунального хозяйства

001 0502 05 2 00 79020 20 000                20 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 20 000                20 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0502 05 2 00 79020 240 20 000                20 000                

Благоустройство 001 0503 3 372 216           3 415 924           

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения "Село 

Роща" 001 0503 05 0 00 00000 3 372 216           3 415 924           

Подпрограмма "Благоустройство на территории 

сельского поселения "Село Роща" 001 0503 05 3 00 00000 3 372 216           3 415 924           

Выполнение других обязательств местного бюджета

001 0503 05 3 00 00920 2 270 769           2 314 477           

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 2 170 769           2 214 477           

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 00920 240 2 170 769           2 214 477           

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 100 000              100 000              

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 100 000              100 000              

Полномочия по  участию в организации деятельности 

по накоплению твердых коммунальных отходов

001 0503 05 3 00 70190 16 393                16 393                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70190 200 16 393                16 393                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 70190 240 16 393                16 393                

Полномочия по организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения 001 0503 05 3 00 70210 45 454                45 454                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70210 200 45 454                45 454                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 70210 240 45 454                45 454                

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 900 000              900 000              



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 900 000              900 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72030 240 900 000              900 000              

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 100 000              100 000              

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 100 000              100 000              

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72040 240 100 000              100 000              

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 20 000                20 000                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 20 000                20 000                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 72050 240 20 000                20 000                

Расходы за счет предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 001 0503 05 3 00 79000 19 600                19 600                

Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 05 3 00 79020 19 600                19 600                

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 19 600                19 600                

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

001 0503 05 3 00 79020 240 19 600                19 600                

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 5 193                  5 193                  

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 5 193                  5 193                  

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0707 54 0 00 00000 5 193                  5 193                  

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 5 193                  5 193                  

Осуществление полномочий по организации и 

осуществлению мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 5 193                  5 193                  

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 5 193                  5 193                  

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 5 193                  5 193                  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА 

МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 0800 977 908              977 908              

Культура 001 0801 977 908              977 908              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0801 54 0 00 00000 977 908              977 908              

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 977 908              977 908              

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 977 908              977 908              

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 977 908              977 908              

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 977 908              977 908              

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 238 104              238 104              

Социальное обеспечение населения 001 1003 238 104              238 104              

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 1003 54 0 00 00000 238 104              238 104              



Подпрограмма "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и создание 

условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000 238 104              238 104              

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 

сектора государственного управления 001 1003 54 1 00 00730 238 104              238 104              

Социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 300 238 104              238 104              

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 312 238 104              238 104              

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 2 877                  2 877                  

Физическая культура 001 1101 2 877                  2 877                  

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных 

вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 1101 54 0 00 00000 2 877                  2 877                  

Подпрограмма "Осуществление переданных 

полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 2 877                  2 877                  

Осуществление полномочий по обеспечению условий 

для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 2 877                  2 877                  

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 2 877                  2 877                  

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 2 877                  2 877                  

9 472 225           9 516 932           ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4 5 6

Администрация сельского поселения "Село Роща" 001 6 428 103          

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 2 510 260          

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 001 0104 2 209 343          

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0104 54 0 00 00000 2 209 343          

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0104 54 1 00 00000 1 838 982          

Центральный аппарат 001 0104 54 1 00 00400 1 348 511          

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00400 100 1 034 009          

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00400 120 1 034 009          

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0104 54 1 00 00400 200 313 502             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0104 54 1 00 00400 240 313 502             

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 00 00400 800 1 000                 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 00 00400 850 1 000                 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 

муниципального образования
001 0104 54 1 00 00450 490 471             

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0104 54 1 00 00450 100 490 471             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0104 54 1 00 00450 120 490 471             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий"
001 0104 54 2 00 00000 370 361             

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета

001 0104 54 2 00 71010 364 896             

Межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 500 364 896             

Иные межбюджетные трансферты
001 0104 54 2 00 71010 540 364 896             

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения

001 0104 54 2 00 71170 5 465                 

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 500 5 465                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 00 71170 540 5 465                 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 001 0113 300 917             

Приложение № 8

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Роща» на 2019 

год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 21.12.2018г   № 23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД

Наименование 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2019 год

КГРБС
Раздел, 

подраздел

Целевая 

статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов



Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0113 54 0 00 00000 300 917             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0113 54 1 00 00000 300 917             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0113 54 1 00 00920 300 917             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0113 54 1 00 00920 200 300 917             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0113 54 1 00 00920 240 300 917             

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 27 455               

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 27 455               

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти

001 0203 99 0 00 00000 27 455               

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000 27 455               

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180 27 455               

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 001 0203 99 9 00 51180 100 21 152               

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

001 0203 99 9 00 51180 120 21 152               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0203 99 9 00 51180 200 6 303                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240 6 303                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300 151 000             

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 001 0309 151 000             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0309 54 0 00 00000 151 000             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0309 54 1 00 00000 151 000             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0309 54 1 00 00920 150 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 00 00920 200 150 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 00920 240 150 000             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

001 0309 54 1 00 70260 1 000                 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0309 54 1 00 70260 200 1 000                 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0309 54 1 00 70260 240 1 000                 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 1 114 652          

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 684 652             

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения "Село Роща" 001 0409 24 0 00 00000 684 652             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0409 24 0 00 00920 684 652             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0409 24 0 00 00920 200 684 652             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0409 24 0 00 00920 240 684 652             

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 430 000             



Мероприятия в рамках государственной программы Калужской области 

"Управление имущественным комплексом Калужской области"

001 0412 38 0 00 00000 280 000             

Реализация мероприятий в области земельных отношений 001 0412 38 0 03 S6230 280 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 38 0 03 S6230 200 280 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 38 0 03 S6230 240 280 000             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0412 54 0 00 00000 150 000             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 0412 54 1 00 00000 150 000             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0412 54 1 00 00920 150 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0412 54 1 00 00920 200 150 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0412 54 1 00 00920 240 150 000             

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 001 0500 1 355 568          

Коммунальное хозяйство 001 0502 363 806             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Роща" 001 0502 05 0 00 00000 363 806             

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство на территории сельского поселения 

"Село Роща" 001 0502 05 2 00 00000 363 806             

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 70020 135 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 70020 200 135 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 70020 240 135 000             

Поддержка коммунального хозяйства (компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек)

001 0502 05 2 00 72010 208 806             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 72010 200 208 806             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 72010 240 208 806             

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0502 05 2 00 79000 20 000               

Мероприятия в области коммунального хозяйства 001 0502 05 2 00 79020 20 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0502 05 2 00 79020 200 20 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0502 05 2 00 79020 240 20 000               

Благоустройство 001 0503 991 762             

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем, 

коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения "Село Роща" 001 0503 05 0 00 00000 991 762             

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения "Село 

Роща" 001 0503 05 3 00 00000 991 762             

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 00 00920 690 315             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 00920 200 590 315             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 00920 240 590 315             

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 00 00920 800 100 000             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 00 00920 850 100 000             

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 00 70190 16 393               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70190 200 16 393               



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70190 240 16 393               

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 0503 05 3 00 70210 45 454               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 70210 200 45 454               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 70210 240 45 454               

Уличное освещение 001 0503 05 3 00 72030 100 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72030 200 100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72030 240 100 000             

Озеленение 001 0503 05 3 00 72040 100 000             

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72040 200 100 000             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72040 240 100 000             

Организация и содержание мест захоронения 001 0503 05 3 00 72050 20 000               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 72050 200 20 000               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 72050 240 20 000               

Расходы за счет предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности 001 0503 05 3 00 79000 19 600               

Прочие мероприятия в области благоустройства 001 0503 05 3 00 79020 19 600               

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 001 0503 05 3 00 79020 200 19 600               

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 001 0503 05 3 00 79020 240 19 600               

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 5 193                 

Молодежная политика и оздоровление детей 001 0707 5 193                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0707 54 0 00 00000 5 193                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000 5 193                 

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий 

по работе с детьми и молодежью в поселении 001 0707 54 2 00 71300 5 193                 

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 500 5 193                 

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 00 71300 540 5 193                 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 001 0800 977 908             

Культура 001 0801 977 908             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 0801 54 0 00 00000 977 908             

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 977 908             

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

001 0801 54 2 00 71120 977 908             

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 500 977 908             

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 00 71120 540 977 908             

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 238 104             

Социальное обеспечение населения 001 1003 238 104             

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 1003 54 0 00 00000 238 104             

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"

001 1003 54 1 00 00000 238 104             



Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 001 1003 54 1 00 00730 238 104             

Социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 300 238 104             

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 1003 54 1 00 00730 312 238 104             

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 2 877                 

Физическая культура 001 1101 2 877                 

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении "Село Роща" 001 1101 54 0 00 00000 2 877                 

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000 2 877                 

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

001 1101 54 2 00 71140 2 877                 

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 500 2 877                 

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 00 71140 540 2 877                 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 001 1400 45 086               

Прочие межбюджетные трансферы общего характера 001 1403 45 086               

Прочие непрограммные расходы 001 1403 75 0 00 00000 45 086               

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 1403 75 0 00 00920 45 086               

Межбюджетные трансферты 001 1403 75 0 00 00920 500 45 086               

Иные межбюджетные трансферты 001 1403 75 0 00 00920 540 45 086               

6 428 103          ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 171 013                 4 172 012                 

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 3 423 514                 3 424 513                 

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 3 116 235                 3 116 235                 

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3 116 235                 3 116 235                 

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 27 279                      28 278                      

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 27 279                      28 278                      

1.3. Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 280 000                    280 000                    

в том числе

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в 

области земельных отношений 280 000                    280 000                    

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 747 499                    747 499                    

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 747 499                    747 499                    

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 684 652                    684 652                    

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 16 393                      16 393                      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 45 454                      45 454                      

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 1 000                        1 000                        

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

№ 

п/п

Наименование источника доходов 2021 год

Приложение № 7

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Роща» на 2019 

год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 21.12.2018г № 23

2020 год



Приложение № 6

к Решению Сельской Думы сельского 

поселения «Село Роща»  «О  бюджете  

сельского поселения «Село Роща» на 2019 

год  и плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 21.12.2018г № 23

(рублей)

1 2 3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 4 171 189                                                       

1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 3 423 690                                                       

1.1.

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 3 116 235                                                       

в том числе

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 3 116 235                                                       

1.2.

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 27 455                                                            

в том числе

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 27 455                                                            

1.3. Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 280 000                                                          

в том числе

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в 

области земельных отношений 280 000                                                          

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 747 499                                                          

2.1.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 747 499                                                          

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения 684 652                                                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 16 393                                                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 45 454                                                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 1 000                                                              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 

ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ, НА 2019 ГОД

№ 

п/п

Наименование источника доходов 2019 год



(рублей)

1 3 4

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 5 517 112             5 790 320          

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 6 262                    6 574                 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 6 262                    6 574                 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 6 262                    6 574                 

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 5 457 900             5 730 796          

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 65 100                  68 355               

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 65 100                  68 355               

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 5 392 800             5 662 441          

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 2 668 050             2 801 453          

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 2 668 050             2 801 453          

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 2 724 750             2 860 988          

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 2 724 750             2 860 988          

5 464 162            5 737 370         

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 39 600                  39 600               

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 39 600                  39 600               

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 39 600                  39 600               

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000 13 350                  13 350               

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1400000 0000 000 13 350                  13 350               

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 001 1 17 1403010 0000 180 13 350                  13 350               

52 950                 52 950              

Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 4 171 013             4 172 012          

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 4 171 013             4 172 012          

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 1500000 0000 000 3 116 235             3 116 235          

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 1500110 0315 150 3 116 235             3 116 235          

Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 001 2 02 2900000 0000 000 280 000                280 000             

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 

в области земельных отношений 001 2 02 2999910 0295 150 280 000                280 000             

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 3000000 0000 000 27 279                  28 278               

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 3511810 0000 150 27 279                  28 278               

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 4000000 0000 000 747 499                747 499             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 4001400 0000 150 747 499                747 499             

2020 год

Приложение № 5

к Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Роща»  «О  

бюджете  сельского поселения «Село Роща» на 2019 год  и 

плановый период 2020 и 2021 годов» 

от 21.12.2018г № 23

 


ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО РОЩА" НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 

ГОДОВ

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2021 год

2

Итого налоговых доходов

Итого неналоговых доходов



Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание 

и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществлению иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной 

деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации 001 2 02 4001410 0805 150 684 652                684 652             

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов 001 2 02 4001410 0819 150 16 393                  16 393               

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 2 02 4001410 0821 150 45 454                  45 454               

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 2 02 4001410 0826 150 1 000                    1 000                 

9 688 125             9 962 332          ВСЕГО ДОХОДОВ



(рублей)

1 3

Неналоговые и налоговые доходы 182 1 00 0000000 0000 000 2 256 914                       

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 0000000 0000 000 5 964                             

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 0200000 0000 000 5 964                             

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 0201001 0000 110 5 964                             

Налоги на имущество 182 1 06 0000000 0000 000 2 198 000                       

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 0100000 0000 000 62 000                            

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 182 1 06 0103010 0000 110 62 000                            

Земельный налог 182 1 06 0600000 0000 000 2 136 000                       

Земельный налог с организаций 182 1 06 0603000 0000 000 341 000                          

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0603310 0000 110 341 000                          

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 0604000 0000 000 1 795 000                       

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 182 1 06 0604310 0000 110 1 795 000                       

2 203 964                      

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0000000 0000 000 39 600                            

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсация затрат государства 001 1 13 0200000 0000 000 39 600                            

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 001 1 13 0299510 0000 130 39 600                            

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 0000000 0000 000 13 350                            

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 1400000 0000 000 13 350                            

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 001 1 17 1403010 0000 180 13 350                            

Приложение № 4

к Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Роща»  «О  бюджете  сельского поселения 

«Село Роща» на 2019 год  и плановый период 2020 и 

2021 годов» 

от 21.12.2018г № 23

 


Итого налоговых доходов

2019 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО РОЩА"  НА 2019 ГОД

Наименование источника доходов

Код по бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

2



52 950                           

Безвозмездные поступления 001 2 00 0000000 0000 000 4 171 189                       

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 001 2 02 0000000 0000 000 4 171 189                       

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 1500000 0000 000 3 116 235                       

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 001 2 02 1500110 0315 150 3 116 235                       

Субсидия бюджетам на финансовое обеспечение отдельных полномочий 001 2 02 2900000 0000 000 280 000                          

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в 

области земельных отношений 001 2 02 2999910 0295 150 280 000                          

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 001 2 02 3000000 0000 000 27 455                            

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 001 2 02 3511810 0000 150 27 455                            

Иные межбюджетные трансферты 001 2 02 4000000 0000 000 747 499                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 001 2 02 4001400 0000 150 747 499                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществлению 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством 

Российской Федерации 001 2 02 4001410 0805 150 684 652                          

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 001 2 02 4001410 0819 150 16 393                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 001 2 02 4001410 0821 150 45 454                            

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 001 2 02 4001410 0826 150 1 000                             

6 428 103                      

Итого неналоговых доходов

ВСЕГО ДОХОДОВ



(в рублях)

Наименование 
Раздел, 

подраздел 
2019 год 2020 год  2021 год

1 2 3 4 5

АДМИНИСТРАЦИЯ  (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН) 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "СЕЛО РОЩА"
6 428 103      9 472 225      9 516 932      

Общегосударственные вопросы 01 00 2 510 260      2 519 190      2 519 190      

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 209 343      2 218 273      2 218 273      

Другие общегосударственные расходы 01 13 300 917         300 917         300 917         

Национальная оборона 02 00 27 455            27 279            28 278           

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 27 455           27 279           28 278           

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 151 000         151 000         151 000         

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 151 000         151 000         151 000         

Национальная экономика 04 00 1 114 652      1 514 652      1 514 652      

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 684 652         1 084 652      1 084 652      

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 430 000         430 000         430 000         

Жилищно-коммунальные услуги 05 00 1 355 568      4 036 022      4 079 730      

Коммунальное хозяйство 05 02 363 806         663 806         663 806         

Благоустройство 05 03 991 762         3 372 216      3 415 924      

Образование 07 00 5 193              5 193              5 193             

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 193             5 193             5 193             

Культура, кинематография, средства массовой информации 08 00 977 908         977 908         977 908         

Культура 08 01 977 908         977 908         977 908         

Социальная политика 10 00 238 104         238 104         238 104         

Социальное обеспечение населения 10 03 238 104         238 104         238 104         

Физическая культура и спорт 11 00 2 877              2 877              2 877             

Физическая культура 11 01 2 877             2 877             2 877             

Межбюджетные трасферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
14 00 45 086            -                     -                     

Прочие межбюджетные трансферы общего характера 14 03 45 086           -                     -                     

 6 428 103    9 472 225    9 516 932   

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

ВСЕГО РАСХОДОВ:



Пояснительная записка Страница 1 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту бюджета сельского поселения «Село Роща» на 2019 год и плановый период 2020 и 

2021 годов. 

 

Проект бюджета сельского поселения «Село Роща» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

подготовлен в соответствии с требованиями, установленными Положением «О бюджетном процессе сельского 

поселения «Село Роща» от 01.04.2016г. № 6-А. 

 

Д О Х О Д Ы   Б Ю Д Ж Е Т А   С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я 
При формировании доходов бюджета сельского поселения на 2019 год и период до 2021 года приняты 

показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения «Село Роща» на 2019 и на 

период до 2021 года, основные направления бюджетной и налоговой политики на 2019 год и на период до 2021 

года и оценка поступления доходов в 2018 году. 

При формировании объектов поступлений доходов учитывалось действующее налоговое 

законодательство, а также федеральное и региональное бюджетное и налоговое законодательство. 

При формировании перечней администраторов (администраторов) доходов, источников финансирования 

дефицита бюджета учтены положение приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013г. 

№ 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации». 

Параметры доходов бюджета сельского поселения на 2019 год и на период до 2021 года определены по 

нормативам отчислений от федеральных, региональных налогов и отдельных видов неналоговых доходов в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О федеральном бюджете 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», законодательством Калужской области.  

При прогнозировании доходов учтены положения закона Калужской области от 01.10.2007 № 341-ОЗ «О 

внесении изменений и дополнений в закон Калужской области «Об установлении нормативов отчислений в 

местные бюджеты от отдельных региональных налогов и налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, подлежащих зачислению в областной бюджет» в соответствии с которыми установлен 

норматив по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения в размере 55%. 

 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Прогноз налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по ставке 13 процентов, 

установленный пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, определен исходя из 

прогнозного объема фонда оплаты труда в размере 2%.  

С учетом установленных процентов отчислений прогнозный объем поступления налога на доходы 

физических лиц в бюджет сельского поселения в 2019 году рассчитан в сумме 5 964 руб. Прогнозируемый 

объем поступлений в бюджет сельского поселения в 2020 и 2021 годах составит    6 262 руб.  и  6 574 руб. 

Прогнозируемый объем поступлений налога на имущества физических лиц  в бюджет сельского 

поселения составит в 2019 году- 62 000  руб., в 2020 году – 65 100 руб. и 2021 год составит 68 355  руб. 

Прогнозируемый объем поступлений по земельному налогу  составит на 2019 год – 2 136 000  руб., 2020 

год – 5 392 800 руб. и 2021 год –  5 662 441 руб.  

 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

Прогнозируемые поступления доходов от компенсации затрат в бюджет сельского поселения составят в 

2019 году – 39 600 руб., в 2020 году -  39 600 руб., и в 2021 году -  39 600  руб. 

Прочие неналоговые поступления (самообложение) в 2019г – 13 350 руб., 2020-2021г  в сумме  13 350 

руб. ежегодно. 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Безвозмездные поступления в бюджет сельского поселения складывается из дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельского поселения, и иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования «Тарусский район». 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности: 

-2019 год – 4 171 189 руб.; 

-2020 год – 4 171 013 руб.; 

-2021 год – 4 172 012 руб. 

 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений предусмотрено в 2019 году 

– 3 116 235 руб., в 2020 и 2021 годах 3 116 235 руб. соответственно. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий в области земельных отношений 

предусмотрено в 2019 году – 280 000 руб., в 2020 и 2021 годах 280 000 руб. соответственно. 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, составит в 2019 году в сумме 27 455  руб., в 2020 год –27 279 руб., в 2021 

год – 28 278 руб. 

Полученные иные межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджета муниципального 

образования «Тарусский район», прогнозируется  в 2019 году в сумме 747 499 руб., в 2020-2021 годах 747 499  

руб. ежегодно, в том числе: 



Пояснительная записка Страница 2 
 

- расходы на содержание автомобильных дорог в 2019 году – 684 652 руб., в 2020-2021 годах  684 652 

руб. ежегодно; 

- расходы на организацию деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов в 2019 году – 

16 393   руб., в 2020-2021 годах –16 393 руб. ежегодно. 

- расходы на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения в 2019 году – 45 454 руб., в 

2020-2021 годах 45 454 руб. ежегодно; 

- расходы на обеспечение безопасности людей на водных объектах в 2019 году – 1 000 руб., в 2020-2021 

годах 1 000 руб. ежегодно. 

 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2019 г. составляет 6 428 103 руб. в том 

числе: 

-налоговых поступлений 2 203 964 руб.; 

-неналоговых поступлений 52 950 руб.; 

-безвозмездные поступления 4 171 189 руб. 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2020 г. составляет 9 688 125 руб. в том 

числе: 

-налоговых поступлений 5 464 162 руб.; 

-неналоговых поступлений 52 950 руб.; 

-безвозмездные поступления 4 171 013 руб. 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в 2021 г. составляет 9 962 332 руб. в том 

числе: 

-налоговых поступлений 5 737 370 руб.; 

-неналоговых поступлений 52 950 руб.; 

-безвозмездные поступления 4 172 012 руб. 

 

 

Р А С Х О Д Ы         Б Ю Д Ж Е Т А      С Е Л Ь С К О Г О      П О С Е Л Е Н И Я 
 

Расходная часть бюджета сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 

сформирована в рамках муниципальных программ сельского поселения. 

Это нашло отражение в структуре распределения бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов. 

Прогнозируемые расходы бюджета на 2019 год -  6 428 103 руб.; 

Прогнозируемые расходы бюджета на 2020 год -  9 688 125  руб.; 

Прогнозируемые расходы бюджета на 2021 год -  9 962 332 руб. 

 

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 

ПО РАЗДЕЛУ «РАСХОДЫ ПО ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫМ ВОПРОСАМ» 

Прогнозируемые расходы: 

- 2019 год в сумме 2 510 260 руб.; 

- 2020 год в сумме 2 519 190 руб.; 

- 2021 год в сумме 2 519 190 руб. 

 Установить с 1 октября 2019 года с учетом уровня индексации принятого для государственных 

гражданских служащих, уровень индексации размеров должностных окладов по муниципальным должностям и 

окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы, муниципального образования 

сельского поселения «Село Роща» на уровне, сложившихся на 1 января 2019 года в размере 4,3 процента. 

 

ПОДРАЗДЕЛ  «ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ» 

Прогнозируемые расходы на содержание имущества находящегося в собственности сельского поселения: 

- 2019 год в сумме 300 917 руб.; 

- 2020 год в сумме 300 917  руб.; 

- 2021 год в сумме 300 917 руб. 

 

ПО РАЗДЕЛУ  «НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ» 

Прогнозируемые расходы: 

- 2019 год в сумме 151 000 руб.; 

- 2020 год в сумме 151 000 руб.; 

- 2021 год в сумме 151 000 руб. 

 

ПО РАЗДЕЛУ  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» 

Прогнозируемые расходы: 

- 2019 год в сумме 1 114 652 руб.; 

- 2020 год в сумме 1 514 652руб.; 

- 2021 год в сумме 1 514 652 руб. 

Предусмотрены расходы на мероприятия по землеустройству и землепользованию на  

- 2019 год в сумме  430 000 руб.; 2020 год в сумме 430 000 руб.; 2021 год в сумме  430 000 руб. 



Пояснительная записка Страница 3 
 

Предусмотрены расходы на содержание автомобильных дорог будут осуществляться за счет 

собственных средств и  межбюджетных трансфертов из муниципального образования «Тарусский район», 

передавшего полномочия в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: 

-на 2019 год в сумме 684 652 руб.; 

-на 2020 и 2021 годы – 1 084 652 руб. соответственно.  

 

ПО РАЗДЕЛУ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО» 

Прогнозируемые расходы: 

- 2019 год в сумме 1 355 568 руб.; 

- 2020 год в сумме 4 036 022 руб.; 

- 2021 год в сумме 4 079 730 руб. 

 

Расходы по мероприятиям в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене 

инженерных сетей планируются в 2019 году –  435 000 руб., 2020 году –  435 000 руб.  и в  2021 году –  435 000 

руб. 

Расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на 2019 год –  208 806 руб., 2020 год 

–  208 806 руб. и  2021 год –  208 806 руб. 

Прогнозируемые  расходы на благоустройство составят  2019 год в сумме –  972 162 руб., в 2020 году -  

3 352 616 руб. и  2021 год –  3 396 324 руб.  в том числе:   

 мероприятия по благоустройству в 2019 году – 690 315  руб., в 2020 году – 2 270 769 руб. и в 2021 году 

– 2 314 477  руб.; 

 организация деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов в 2019 году – 16 393  руб., в 

2020 и 2021 годах – 16 393 руб. соответственно; 

 ритуальные услуги и содержание мест захоронения в 2019 году – 45 454 руб., в 2020 и 2021 годах – 

45 454 руб. соответственно; 

 уличное освещение в 2019 году – 900 000  руб., в 2020 и 2021 годах – 900 000 руб. соответственно; 

 озеленение в 2019 году – 100 000  руб., в 2020 и 2021 годах – 100 000 руб. соответственно; 

 организация и содержание мест захоронения в 2019 году -20 000  руб., в 2020 и 2021 годах     - 20 000 

руб. соответственно. 

 

Часть расходов на компенсацию затрат осуществляется за счет средств предпринимательской 

деятельности сельского поселения: 

 мероприятия в области коммунального хозяйства по развитию, реконструкции и замене инженерных 

сетей в 2019 году -20 000 руб., в 2020 и 2021 годах составит 20 000  руб. и 20 000  руб. соответственно; 

 расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги 

электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на 2019 год –  208 806  руб., 2020 год 

–  208 806 руб. и  2021 год –  208 806  руб. 

 мероприятия по благоустройству поселения в 2019 году – 19 600 руб., 2020 год – 19 600 руб., 2021 год – 

19 600 руб. 

 

ПО РАЗДЕЛУ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» 

Прогнозируемые расходы на социальные доплаты к пенсиям в 2019 году -  238 104 руб., в 2020 и 2021 году – 

238 104  руб. ежегодно 

 

Иные межбюджетные трансферты  на переданные полномочия муниципальному образованию 

«Тарусский район» 

 

Прогнозируемые межбюджетные трансферты: 

Наименование 2019 год (руб.) 2020 год 

(руб.) 

2021 год 

(руб.) 

на формирование  архивных фондов поселения 5 465 5 465 5 465 

на формирование, утверждение, исполнение бюджета 

поселения и контроль за исполнением данного бюджета, в 

части ведения бюджетного учета 

364 897 373 826 373 826 

на организацию и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью 
5 193 5 193 5 193 

на создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 
977 908 977 908 977 908 

на обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения 

2 877 2 877 2 877 

 

 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 



Пояснительная записка Страница 4 
 

ПО РАЗДЕЛУ «НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА» 

В составе расходов бюджета сельского поселения предусмотрены ассигнования на осуществление 

полномочий, по первичному воинскому учету исполнение которых осуществляется за счет субвенций из 

федерального бюджета в 2019 году в сумме 27 455 руб., 2020 год – 27 279 руб., 2021 год – 28 278 руб. 

 

ПО РАЗДЕЛУ «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

ОРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ» 

Межбюджетные расходы на возмещение расходов для содержание и обеспечения поселка многодетных в 

2019 году в сумме 45 086  руб., 2020 году и  2021 году – расходы не предусмотрены. 

 

УСЛОВНО УТВЕРЖДАЕМЫЕ РАСХОДЫ 

Предусмотрены условно утверждаемые расходы на 2020 год в сумме 215 900 руб. и 2021 году в сумме 

445 400 руб. 

 

 

Дефицит (профицит) бюджета на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов не предусмотрен. 


